
 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                 
Broj: 06-49-1-1026/2020 

Datum: 20.04.2020. godine  

 
Na osnovu člana 154. Pravila JU Srednjoškolski centar Hadžići i člana 143. stav (2) tačka f) Zakona o 

srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“broj: 23/17) i 

prijedloga Nastavničkog vijeća, Školski odbor na sjednici održanoj dana 20.04.2020. godine  

jednoglasno je donio:  

 

O D L U K U 

o utvrđivanju prijedloga Plana upisa učenika u prvi razred škole u školskoj 2020/2021. godini 

 

I 

Utvrđuje se prijedlog Plana upisa učenika u prvi razred škole u školskoj 2020/20201. godini kako 
slijedi: 
 

RAZRED 
 

R.BR. ŠKOLA ZANIMANJE/IZBORNO 
PODRUĆJE 

BROJ 
ODJELJENJA 

BROJ 
UČENIKA 

UKUPNO 

I R
A

ZR
ED

 

1. Gimnazija Opća 1 24 
24 

2. Mašinska tehnička škola Mašinski tehničar konstruktor 
na računaru 

1 24 
24 

3. Građevinska tehnička škola Arhitektonski tehničar 
 

1 24 
24 

4.  Ugostiteljsko – turistička 
tehnička škola  

Turistički tehničar  1 24 
24 

5.  
Mašinska stručna škola 
 

Automehaničar 
 

1/2 12 

24 
Plinski i vodoinstalater 
 

1/2 12 

6.  Mašinska stručna škola 
 

Bravar  
 

1 24 
24 

7. Drvna stručna škola Stolar 
 

1/2 12 

24 
Građevinska stručna škola Moler - farbar 1/2 12 

 
8. 

Tekstilna stručna škola Konfekcionar tekstila-krojač 1/2 12 

24 
Ugostiteljsko – turistička 
stručna škola 

Kuhar 1/2 12 

 9. Uslužna stručna škola Frizer - vlasuljar 1 24 24 

UKUPNO:  
 

 
 

9  
216 

216 

                        

 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

JU SREDNJOŠKOLSKI CENTAR HADŽIĆI 



II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 

Planom upisa u 2020/2021 školskoj godini JU Srednjoškolski centar Hadžići je planirao upisati 

ukupno 9 odjeljenja ili 216 učenika. Od tog broja 4 odjeljenja ili 96 učenika u četvrti stepen (1 

odjeljenje gimnazije i 3 odjeljenja tehničkih škola) što iznosi 44,44 % od ukupnog broja. Takođe 
planom upisa predviđen je upis i 5 odjeljenja trećeg stepena (zanati)  ili 120 učenika što iznosi  55,56 

% od ukupnog broja.  

Na sjednici Nastavničkog vijeća koja je održana dana 16.04.2020. godine, utvrđen je prijedlog Plana 

upisa koji je dostavljen Školskom odboru radi donošenja konačne odluke. 
Na osnovu svega naprijed navedenog, Školski odbor je odlučio kao u dispozitivu. 
 
 
 

                                                                                                            PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA 

                                                                                                                  Eldar Čović, dipl.pravnik 

Dostavljeno: 
1. Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo 

2. Uz zapisnik Školskog odbora 

3. a/a 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71240 Hadžići, 6. mart  br.19. tel: 033 42 12 37, fax: 033 42 03 37, e-mail: mssha@bih.net.ba, www: sscha.edu.ba 

mailto:mssha@bih.net.ba

